- obligacje 4 290 1 523 4 290 1 523 Wyemitowane obligacje – poziom 1

- zobowiązania wobec faktora  0 0 0 0  Pozostałe zob. finansowe – poziom 2

Załączone noty stanowią integralna część niniejszego sprawozdania finansowego Strona 62 z 70

Skrócone dane ilościowe dotyczące ekspozycji na ryzyko instrumentów finansowych

Ryzyko stopy procentowej
Narażenie Grupy na ryzyko wywołane zmianami stóp procentowych dotyczy przede wszystkim zobowiązań z tytułu
kredytów bankowych i obligacji. Na dzień 31 grudnia 2016 roku 100% zaciągniętych przez Grupę zobowiązań z tytułu
kredytów bankowych oraz obligacji posiadało zmienne oprocentowanie bazujące na WIBOR 1M (kredyty) lub 6
miesięczny (obligacje). Zarówno kredyty jak i obligacje zaciągnięte zostały w PLN, nie dotyczy więc ich ryzyko kursowe.

Ryzyko stopy procentowej – wrażliwość na zmiany.
Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto na racjonalnie możliwe zmiany stóp procentowych
przy założeniu niezmienności innych czynników (w związku z zobowiązaniami o zmiennej stopie procentowej).

Zwiększenie/zmniejszenie o punkty procentowe   Wpływ na wynik finansowy brutto

Okres zakończony dnia 31 grudnia 2016 roku

  31.12.2016 +1% -1%

środki pieniężne 2 195 21,95 -21,95

zobowiązania z tytułu obligacji 22 474 224,74 -224,74

kredyty i pożyczki 67
67206

0,67 -0,67

pozostałe zobowiązania finansowe 206
206

2,06 -2,06

ekspozycja netto / wpływ na wynik brutto  249,42 -249,42

Okres zakończony dnia 31 grudnia 2015 roku

  31.12.2015 +1% -1%

środki pieniężne 80 569 805,69 -805,69

zobowiązania z tytułu obligacji 35 451 -354,51 354,51

kredyty i pożyczki   373   -3,73 3,73

pozostałe zobowiązania finansowe   2 126   -21,26 21,26

ekspozycja netto / wpływ na wynik brutto  426,19
1,19

-426,19

Ryzyko zmiany kursów walutowych
W niewielkim stopniu na ryzyko kursowe narażone są należności handlowe, gdyż około 10% przychodów jest
denominowanych w walutach innych niż PLN, głównie w EUR. W roku 2015 Spółka podjęła działania w celu zamiany
waluty transakcyjnej na złote w związku z powyższym ryzyko to będzie zminimalizowane.

Ryzyko istotnych zakłóceń przepływów środków pieniężnych oraz utraty płynności finansowej
Ryzyko  to w głównej mierze związane jest ze ściągalnością należności handlowych i terminową obsługą zobowiązań.